
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
I SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

    
    
 
 
DETERMINAZIONE N. 3 del 04/01/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   46

 del 07/02/2011

    
    

    OGGETTO: Protocollo informatico – Rinnovo Servizio ProteusPA ASP – Società W-
Enterprise S.r.l - Anno 2011 – Impegno di spesa. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 PREMESSO: 
 CHE con deliberazione di G.C. n. 209 in data 11.11.2004 è stata approvata la 
proposta di attivazione del Servizio di protocollo Informatico e gestione documentale 
inoltrata dalla Società W-Enterprise S.r.l., da Bari, partners di “Infocamere”, 
concessionaria della firma digitale; 

VISTA la nota del 02.11.2010, Prot. n. 82, acclarata al protocollo generale dell’Ente 
in data 08.11.2010 al n. 20816, con la quale la Società W-Enterprise S.r.l., da Bari, 
informa che per l’anno 2011 i canoni annuali per licenza d’uso e mantenimento del 
software per il protocollo informatico ProteusPA ASP prodotto da UnfoCert S.p.A. e 
distribuito da W- Enterprise S.r.l. avrà i seguenti costi: 
- canone ProteusPA base € 3.207,50/annuo + IVA. comprensivo di: 
� 13 user; 
� Help Desk garantito dal personale W-Enterprise s.r.l. tramite chiamata telefonica o 

indirizzo e-mail. 
RITENUTO di prendere atto della nota trasmessa dalla Società W-Enterprise S.r.l., 

da Bari, e di procedere al rinnovo del servizio ProteusPA ASP, per l’anno 2011, e 
impegnare la complessiva somma di € 3.849,00. IVA compresa; 

RILEVATO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 17.12.2010, il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2011 degli Enti Locali è stato prorogato 



al 31.03.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini 
dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 
 DATO ATTO che alla liquidazione della predetta somma di € 3.849,00 si 
provvederà, senza’altra formalità, a presentazione di idonea e specifica documentazione 
fiscale da parte della Società W-Enterprise S.r.l., da Bari; 
 VISTO il D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO il vigente Statuto Comunale, 
 

D E T E R M I N A 
 

in considerazione di quanto sopra esposto: 
1) DI PRENDERE ATTO della nota trasmessa dalla Società W-Enterprise S.r.l., da Bari, 

con la quale si informa che per l’anno 2011 i canoni annuali per licenza d’uso e 
mantenimento del software per il protocollo informatico ProteusPA ASP prodotto da 
UnfoCert S.p.A. e distribuito da W-Enterprise S.r.l. avrà i seguenti costi: 
- canone ProteusPA base € 3.207,50/annuo + IVA. comprensivo di: 
� 13 user; 
� Help Desk garantito dal personale W-Enterprise s.r.l. tramite chiamata telefonica o 

indirizzo e-mail; 
2) DI PROCEDERE al rinnovo del servizio ProteusPA ASP per l’anno 2011; 
3) DI ASSUMERE apposito impegno di spesa di complessivi € 3.849,00, con imputazione 

al Capitolo 112.00 del bilancio 2011 a redigersi, epigrafato: “Oneri e spese varie per 
prestazioni di natura tecnica per la gestione del sistema informatico automatizzato”; 

4) DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta spesa si provvederà, senz’altra 
formalità, a presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale da parte della 
Società W-Enterprise S.r.l., da Bari; 

3.DI DARE ATTO con Decreto del Ministero dell’Interno del 17.12.2010, il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2011 degli Enti Locali è stato 
prorogato al 31.03.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio 
provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in 
tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso 
citato articolo. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale, per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte. 
 
 
Eseguito controllo ortografico 

          Il Redattore 
             bdc 
 f.to Rag. Renato Contento 

 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 1 0/01/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno   4/2011       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  



 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Castellana Grotte in data odierna per rimanervi cinque giorni consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione
 Castellana Grotte, 08/02/2011                                                             Sig.ra Natalia Tanzarella

 
 


